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آوارگان  کاریابی  و  امدادرسانی  آژانس 
فلسطینی سازمان ملل )آنروا( اعلام کرد ۱۷۶ 
تن از کارکنان این نهاد به‌طور تأسف‌باری در 

غزه از هفتم اکتبر کشته شده‌اند.
به گزارش ایسنا، آژانس امدادرسانی و کاریابی 
آوارگان فلسطینی سازمان ملل )آنروا( اعلام 
کرد: مقامات اسرائیلی به اقدامات خود برای 
ممانعت از فعالیت‌های ما و ورود ساکنان 
شمال نوار غزه با هدف ارائه کمک‌های 

بشردوستانه در میان آنها ادامه می‌دهند.
براساس گزارش فلسطین الیوم، آنروا اعلام 
کرد که ۱۷۶ تن از کارکنان این نهاد به‌طور 

تأسف‌باری در غزه از هفتم اکتبر کشته 
شده‌اند.

بیش از نیمی از کمک‌های دریافتی از 
گذرگاه‌های رفح و کرم ابوسالم طی ماه 

گذشته متعلق به این آنروا بوده است.
تعداد قربانیان تجاوزات رژیم صهیونیستی از 
هفتم اکتبر گذشته به ۳۲ هزار و ۹۱۶ شهید و 
۷۵ هزار و ۴۹۴ مجروح رسیده است. طی این 
مدت، همچنین حدود ۲۰۰ امدادگر در جریان 
حملات صهیونیست‌ها در سراسر فلسطین 
کشته شده‌اند. از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ )۱۵ 
مهرماه ۱۴۰۲( که رژیم صهیونیستی حملات 

ویرانگر خود علیه نوار غزه را با حمایت آمریکا 
آغاز کرد، ده‌ها هزار فلسطینی که بیشترشان 
زن و کودک بودند، در این حملات شهید و 
زخمی شدند و زیرساخت‌های نوار غزه به 
شکل گسترده‌ای ویران شد و فاجعه انسانی 
بی‌سابقه‌ای در این منطقه رقم خورد. در 
نتیجه این حملات و محدودیت‌هایی که این 
رژیم اعمال کرده و در پی کمبود شدید غذا، 
آب، دارو و سوخت ساکنان نوار غزه به‌ویژه 
شمال غزه در آستانه خطر قحطی قرار داشته 
و جان کودکان و سالخوردگان در این منطقه 

به خطر افتاده است.

تلفات سنگین آنروا در حملات اسرائیل 

نشست  یزدی:  بین‌الملل - مهدی  گروه 
اضطراری شورای امنیت سازمان ملل متحد 
با هدف بررسی حمله اسرائیل به کنسولگری 

ایران در دمشق برگزار شد.
»محمد خالد الخیاری« دستیار دبیرکل سازمان 
ملل در امور خاورمیانه، آسیا و اقیانوسیه در 
نشست شورای امنیت گفت: مصونیت اماکن 
و پرسنل دیپلماتیک و کنسولی باید در همه 
موارد مطابق با قوانین بین‌المللی رعایت شود. 
من مانند دبیرکل سازمان ملل بار دیگر بر 

محکومیت این حمله تاکید می‌کنم.
وی تاکید کرد: مصونیت اماکن و پرسنل 
دیپلماتیک و کنسولی باید در همه موارد 
مطابق با قوانین بین‌المللی رعایت شود. 
حاکمیت و تمامیت ارضی کشورهای عضو باید 
مطابق با قوانین بین‌المللی محترم شمرده شود.
دستیار دبیرکل سازمان ملل افزود: گیر 
پدرسن، فرستاده ویژه شورای امنیت, این 
شورا را از خشونت بی امان در سوریه، که شش 
ارتش خارجی در خاک آن فعالیت می‌کنند 
و این فعالیت‌ها بر زندگی غیرنظامیان تأثیر 
می‌گذارد و مانعی برای راه حل مسالمت آمیز 
درگیری هستند، آگاه کرده است. در میان 
این خشونت‌ها، حملات مرگبار فزاینده ای به 
اهداف مرتبط با ایران در سوریه است که به 
اسرائیل نسبت داده شده است. این حملات  به 
ویژه از زمانی که درگیری فعلی با حماس در 
غزه در ۷ اکتبر آغاز شد, افزایش یافته است. 
منابع آگاه حداقل ده حمله از این دست را از 

ابتدای سال جاری گزارش کرده اند.
او تصریح کرد: در حالی که اسرائیل به ندرت 
مسئولیت این حوادث را بر عهده گرفته است، 
مقامات آن بارها به عملیات نظامی اسرائیل  در 
سوریه اذعان کرده و گفته اند که در آینده 
چنین عملیات‌های بیشتری انجام خواهد شد.  
ما از شورای امنیت می‌خواهیم تا به تعامل 
فعالانه همه طرف‌های ذینفع برای جلوگیری 
از تشدید بیشترتنش‌هایی که صلح و امنیت 

منطقه‌ای را تضعیف می‌کند، ادامه دهد.
دستیار دبیرکل سازمان ملل همچنین تاکید 
کرد: هر گونه اشتباه محاسباتی می‌تواند منجر 
به درگیری گسترده‌تر در منطقه‌ای از قبل 
بی‌ثبات، با پیامدهای ویرانگر برای غیرنظامیانی 
شود که در حال حاضر شاهد رنج بی‌سابقه‌ای 
در سوریه، لبنان، سرزمین‌های فلسطینی 

اشغالی و خاورمیانه هستند.
اعتراض تند نماینده ایران

»زهرا ارشادی« سفیر و معاون نمایندگی ایران 
در سازمان ملل روز سه شنبه به وقت محلی 
در نشست شورای امنیت درباره حمله اسرائیل 
به کنسولگری ایران در سازمان ملل گفت: 
جمهوری اسامی ایران این جنایات هولناک 
و حملات ناجوانمردانه تروریستی را به شدت 
محکوم می‌کند. رژیم اسرائیل مرتکب نقض 
آشکار منشور ملل متحد، قوانین بین‌المللی و 
حاکمیت، استقلال و تمامیت ارضی جمهوری 

عربی سوریه شده است.
او تصریح کرد: جنایت دیروز رژیم اسرائیل فراتر 
از جنایت است. این جنایت و حمله تروریستی 
بیانگر توهین آشکار به اصل پذیرفته‌شده جامعه 
بین‌المللی، یعنی مصونیت نمایندگان و اماکن 
دیپلماتیک و کنسولی است؛ اصل مشترکی که 
سنگ بنای روابط بین‌الملل به‌حساب می‌آید، 
به رسمیت شناخته می‌شود و مورد حمایت 

قرار می‌گیرد.
معاون نمایندگی ایران اضافه کرد: این جنایت 
همچنین آشکارا اصل اساسی مصونیت 
دیپلماتیک و کنسولی را نقض کرده، و 
همچنین ناقض کنوانسیون روابط دیپلماتیک 

۱۹۶۱، کنوانسیون وین درباره روابط کنسولی 
۱۹۶۳ و کنوانسیون پیشگیری و مجازات 
جرایم علیه افراد تحت حمایت بین‌المللی از 

جمله عوامل دیپلماتیک ۱۹۷۳ است.
انتقاد روسیه  از اسرائیل

»واسیلی نبنزیا«، سفیر و نماینده روسیه در 
سازمان ملل در نشست شورای امنیت، حمله 
رژیم اسرائیل به کنسولگری ایران در دمشق 
و همچنین حملات به سوریه را محکوم کرد و 
گفت این اقدامات باعث تشدید درگیری‌ها در 
منطقه می‌شود.مصونیت دیپلماتیک کارمندان 
سفارت باید بر اساس کنوانسیون ۱۹۶۳ وین 
مورد احترام قرار بگیرد. این اولین اقدام اسرائیل 
در حمله به غیرنظامیان در سوریه نبوده است، 
از ابتدای هفتم اکتبر تا به امروز شاهد چندین 
برابر شدن اقدامات اسرائیل علیه غیرنطامیان 

بوده ایم.
هشدار چین درباره آشوب بیشتر در 

خاورمیانه 
معاون نمایندگی چین در سازمان ملل نیز در 
این نشست شورای امنیت با محکوم کردن 
اقدامات اسرائیل در غزه نسبت به منجر شدن 
این اقدامات به آشوب‌های بیشتر در منطقه 
هشدار داد. اقدام اسرائیل نقض تمامیت ارضی 
سوریه است و چین به طور قاطع اقدام روز 

گذشته را محکوم می‌کند.
معاون نمایندگی چین در سازمان ملل گفت: 
بیست سال پیش سفارت چین در یوگسلاوی، 
هدف حمله هوایی آمریکا قرار گرفت و تعدادی 
کشته شدند. ما این درد و غمی که بر اثر حادثه 
روز گذشته بر مردم ایران وارد شد، عمیقا درک 
می‌کنیم و با آنان ابراز همدردی می‌کنیم.اقدام 
اسرائیل نقض فاحش کنوانسیون ۱۹۶۸ وین 
است. نباید اجازه داد تا این دست اقدامات بی 

محابا علیه اماکن دیپلماتیک صورت پذیرد.
همدردی الجزایر

سفیر و نماینده دائم الجزایر در سازمان ملل نیز 
در این نشست شورای امنیت با ابراز همدردی 
و تسلیت نسبت به کشته شدن مستشاران و 
نیروهای ایرانی در حمله اسرائیل به ساختمان 
کنسولی ایران در دمشق گفت: »چنین مواردی 
از نقض تعهدات بین‌المللی توسط رژیم اشغالگر 

اسرائیل قابل توجیه و تحمل نیست.«
نماینده الجزایر در نشست شورای امنیت 
افزود:  زمان‌بندی این حمله، در شرایطی که 
اسرائیل با فشار بین‌المللی برای آتش‌بس در 
غزه مواجه است نشان‌دهنده بی‌اعتنایی عامدانه 
به درخواست کل جامعه بین‌الملل برای ترک 

خصومت‌ها است. 

دیپلمات ارشد کشور الجزایر در سازمان ملل 
تصریح کرد: هدف چنین اقدام عامدانه‌ای 
آشکار است. پاسخ دادن به فشارهای بین‌المللی 
با بالا بردن درگیری‌ها، مشخص است که هدف 
از این اقدام کشاندن کل منطقه به درگیری 
است و نشان‌دهنده احساس مصونیت توسط 
رژیم اشغالگر اسرائیل است که خود را بالاتر 
از قوانین بین‌المللی می‌داند. رفتار اسرائیل با 
آنچه ما از یک عضو سازمان ملل انتظار داریم 

فاصله دارد.
خشم نماینده سوریه

»قصی الضحاک« سفیر و نماینده سوریه در 
سازمان ملل  با محکوم کردن تجاوزات رژیم 
اسرائیل اعلام کرد که »تجاوز وحشیانه« این 
رژیم به کنسولگری ایران در دمشق با حمایت 

کور آمریکا صورت گرفت.
سفیر و نماینده سوریه در سازمان ملل که عصر 
سه شنبه به وقت محلی در نشست شورای 
امنیت درباره حمله اسرائیل به کنسولگری 
ایران در دمشق سوریه سخن می‌گفت، افزود: 
اسرائیل »در روز روشن« دیروز کنسولگری 
ایران در دمشق را هدف قرار داد.« »ساختمان 
کنسولگری ایران در یک منطقه پرجمعیت واقع 
شده است، این ساختمان مملو از غیرنظامیان 
است و تنها چند کیلومتر با نمایندگی‌های 
خارجی، دیپلماتیک، و سازمان‌های بین‌المللی 

از جمله برنامه جهانی غذا فاصله دارد«.
او افزود که این »تجاوز وحشیانه« منجر به 
تخریب کل ساختمان و زخمی شدن همه افراد 
داخل آن شد. »روزانه هزاران غیرنظامی از این 
منطقه عبور می‌کنند.« حمله به کنسولگری 
ایران در دمشق »بخش دیگری از مجموعه 

حملات اسرائیل علیه« سوریه است.
انتقاد کشورهای مختلف

سفیر و نماینده سوئیس در سازمان ملل در 
نشست اضطراری شورای امنیت سازمان ملل 
متحد با محکوم کردن حمله رژیم اسرائیل  به 
کنسولگری ایران در دمشق خواستار پایبندی 

به قطعنامه‌های آتش‌بس شورای امنیت شد.
سفیر و نماینده گویان در سازمان ملل نیز 
در نشست شورای امنیت حمله اسرائیل به 
کنسولگری ایران در سوریه را محکوم و بر حق 

تمامیت ارضی کشورها تاکید کرد.
 سفیر و نماینده سیرالئون در سازمان ملل 
نیز حمله اسرائیل به کنسولگری جمهوری 
اسلامیایران در دمشق را نقض منشور سازمان 

ملل متحد و حق حاکمیت کشورها دانست. 
سفیر و نماینده اسلوونی در سازمان ملل نیز 
با محکوم کردن این حمله اسرائیل، خواستار 

خویشتنداری از کشورهای منطقه و پرهیز 
از لفاظی‌های تحریک‌آمیز و پایبندی به 
قطعنامه‌های شورای امنیت از جمله درباره 

آتش‌بس در غزه شد.
سفیر و نماینده موزامبیک در سازمان ملل نیز 
در نشست اضطراری شورای امنیت سازمان 
ملل متحد، حمله اسرائیل به کنسولگری ایران 
در دمشق را ناقض و مخل امنیت جهانی و 

قوانین بین‌المللی دانست.
سفیر و نماینده ژاپن در سازمان ملل نیز در 
نشست اضطراری شورای امنیت درباره حمله به 
کنسولگری ایران در سوریه، گفت که کشورش 
درباره این حمله و کشته شدن چند »ایرانی« 
ابراز نگرانی می‌کند او از همه کشورها خواست 

اقدامات بی‌ثبات‌کننده نداشته باشند.
سفیر و نماینده کره جنوبی در سازمان ملل نیز 
در این نشست حمله به کنسولگری جمهوری 
اسامی ایران در دمشق را خاف قوانین 
بین‌المللی دانست و نسبت به گسترش دامنه 
جنگ اسرائیل از جمله به لبنان ابراز نگرانی 

کرد.
سکوت بی معنی فرانسه

سفرا و نمایندگان کشورهای آمریکا، انگلیس 
و فرانسه در این نشست شورای امنیت حمله 
رژیم اسرائیل به کنسولگری ایران را محکوم 
نکردند که منجر به واکنش تند سفیر روسیه 

در سازمان ملل شد.
»نیکلاس دی ریوایر« سفیر و نماینده فرانسه 
در سازمان ملل در این نشست شورای امنیت 
بدون محکوم کردن جنایت رژیم اسرائیل، 
خواستار خویشتن داری همه بازیگران منطقه 
در موضوع حمله به کنسولگری جمهوری 

اسلامی ایران در دمشق شد.
نماینده فرانسه با خودداری از محکوم‌کردن 
اسرائیل برای حمله به کنسولگری ایران در 
دمشق، گفت: پاریس خواستار کاهش تنش در 

منطقه به‌ویژه لبنان است. 
سخنان سفیر فرانسه و محکوم نکردن این 
حمله، واکنش سفیر روسیه را به همراه داشت 
که خطاب به او گفت: کنسولگری خودتان هم 

هدف قرار می‌گرفت، واکنش شما این بود؟!
بگومگوی فرانسه و روسیه

سفیر و نماینده روسیه در سازمان ملل خطاب 
به سفیر فرانسه افزود:  شما هیچ کلمه‌ای در 
محکوم‌کردن نقض قوانین بین‌المللی توسط 
اسرائیل نگفتید، اگر کنسولگری خودتان هدف 

قرار می‌گرفت هم واکنش‌تان همین بود؟
نبنزیا ادامه داد: آمریکا همیشه به اطلاعات 
دست اولش افتخار می‌کند اما در خصوص 

حمله به کنسولگری ایران اطلاعاتی به‌دست 
نیاورده و این باورکردنی نیست. غربی‌ها نه‌تنها 
حملۀ اسراییل را محکوم نکردند بلکه ایران را 
متهم هم می‌کنند. نمی‌شود به قربانیان بگویید 

اگر به آن‌ها حمله شد، واکنشی نشان ندهند.
تلاش آمریکا و انگلیس برای توجیه 

اقدام اسرائیل
»جیمز کاریوکی« معاون سفیر انگلیس در 
سازمان ملل عصر سه شنبه به وقت محلی 
در نشست شورای امنیت درباره حمله رژیم 
اسرائیل به کنسولگری ایران در دمشق سوریه 
، اعلام کرد که »ایمنی و امنیت« اماکن و 
کارکنان دیپلماتیک »یک اصل اساسی و 

هدایت کننده روابط دیپلماتیک« است.
وی در عین حال ادعا کرد: با این حال، »اراده 
ایران در بی ثبات کردن منطقه« از طریق 
حمایت از گروه‌هایی که »حمله و تهدید 
می‌کنند«، غیرقابل قبول است. »در میان این 
گروه‌ها، حماس، جهاد اسلامی فلسطین، حزب 
الله، شبه نظامیان در سوریه و عراق و حوثی‌ها 

هستند.«
معاون سفیر انگلیس مدعی شد: بطور واضح 
گفته ایم که اقدامات ایران در شرایط ثبات‌زدا 
در منطقه نقش داشته است. ایران به حمایت 
خود از یمنی‌ها، حزب‌الله و حماس و جهاد 
اسامی ادامه می‌دهد. وزیرخارجه ما بارها در 
صحبت با وزیرخارجه ایران به استفاده از نفوذ 

خود بر این گروه‌ها تاکید کرده است.
وی در سخنان خود ادعا کرد که انگلیس از 
همان اول خواستار یک توقف بشردوستانه 
درگیری‌ها در غزه بوده و کشورش به شدت 

نگران احتمال تشدید تنش در منطقه است.
»رابرت وود« معاون سفیر آمریکا در سازمان 
ملل در نشست شورای امنیت سازمان ملل 
گفت که »واشنگتن هیچ دخالتی« در حمله 
دیروز به کنسولگری ایران در سوریه نداشته و 
» از این حمله خبر اولیه نداشته است« و گفت 
که واشنگتن  این موضوع را به ایران ابلاغ کرده 

است.
رابرت وود معاون سفیر آمریکا در سازمان 
ملل عصر سه شنبه به وقت محلی در نشست 
اضطراری شورای امنیت درباره حمله رژیم 
اسرائیل به کنسولگری ایران در دمشق سوریه 
در سخنانش از تایید دخالت اسرائیل در حمله 

خودداری کرد.
نماینده آمریکا در سازمان ملل ادامه داد: »در 
واقع از زمان حمات هفتم اکتبر حماس به 
اسرائیل، ایالات متحده بارها به جمهوری 
اسلامی ایران نسبت به سوءاستفاده از موقعیت 
پیش آمده برای تشدید جنگ نیابتی با اسرائیل 
و دیگر بازیگران هشدار داده است. جمهوری 
اسامی ایران صبح امروز تکذیب کرد که 
تروریست‌ها و دیگر گروه‌های شبه‌نظامی که 
از سوی سوریه و تهران حمایت می‌شوند از 
خاک سوریه برای تدارک حمله علیه اسرائیل و 
تاسیسات و پرسنل آمریکایی استفاده کرده‌اند.«
او ادعا کرد:  »جمهوری اسامی ایران و 
حزب‌الله لبنان از سراسر خط مرزی اسرائیل و 
لبنان بصورت مرتب به اسرائیل حمله می‌کنند. 
متحدان ایران در دریای سرخ ، قوانین 
بین‌المللی را نقض کرده و بارها شناورهای 
تجاری را مورد حمله قرار داده‌اند. گروه‌های 
شبه‌نظامی مورد حمایت تهران همچنین به 
تاسیسات دیپلماتیک آمریکا در عراق حمله 
کرده‌اند و حملاتی را بر علیه پرسنل نظامی 
آمریکا که در حال مبارزه با داعش بودند، 
ترتیب داده‌اند. دست جمهوری اسلامی ایران 
در اقدامات همه این گروه‌های تروریستی و 

شبه نظامی رو شده است.«

نشست اضطراری سازمان ملل با موضوع حمله به کنسولگری ایران برگزار شد

اعتراض شورای امنیت به جنایت اسرائیل
هشدار روسیه و چین، دفاع آمریکا و بریتانیا

سومین حمله کی یف به پل کریمه
روزنامه گاردین به نقل از منابع آگاه در اوکراین 
گزارش داد سرویس اطلاعاتی این کشور قصد 
دارد در نیمه نخست‌ ۲۰۲۴ به پل کریمه 
حمله کند. رسانه انگلیسی به نقل از منابع آگاه 
گزارش داد که اداره اصلی اطلاعات اوکراین 
قصد دارد برای سومین بار به پل کریمه در 
تنگه »کرچ« حمله کند، پلی که روسیه را به 
شبه‌جزیره کریمه متصل می‌کند و تنها راه 

زمینی روسیه برای رسیدن به این شبه‌جزیره 
است. به گزارش گاردین، این پل برای روسیه 
نماد الحاق شبه‌جزیره کریمه در ۲۰۱۴ و یک 
پیروزی بزرگ سیاسی است. از سوی دیگر، 
کی‌یف این پل را نماد از دست‌دادن این 
شبه‌جزیره می‌داند و تخریب آن ممکن است با 
افزایش روحیه نظامیان اوکراینی، به پس‌گرفتن 
این شبه‌جزیره توسط نیروهای مسلح اوکراین 

کمک کند. روسیه در سال ۲۰۱۴ شبه‌جزیره 
کریمه در جنوب اوکراین را به خاک خود 
ضمیمه کرد، اما هیچ راه زمینی میان سرزمین 
اصلی روسیه و این شبه‌جزیره وجود نداشت. 
ازاین‌رو، مسکو به فکر ساخت پلی در تنگه 
کرچ افتاد. این پل در سال ۲۰۱۸ توسط 
 شخص »ولادیمیر پوتین« رئیس‌جمهور روسیه 

افتتاح شد.

دبیر شورای امنیت روسیه با اشاره به اینکه تابعیت عوامل 
اصلی حمله تروریستی به سالن کنسرت تالار کروکوس در 
نزدیکی مسکو، تاجیک است، گفت: سفارت اوکراین در 
دوشنبه پایتخت تاجیکستان در حال استخدام مزدور برای 

شرکت در جنگ علیه روسیه است.
به گزارش اسپوتنیک، نیکلای پاتروشف در نوزدهمین 
نشست سالانه دبیران شوراهای امنیت کشورهای عضو 
سازمان همکاری شانگهای در شهر آستانه پایتخت 
قزاقستان افزود: ردپاهای حمله تروریستی به تالار 
کروکوس به سرویس‌های ویژه اوکراین منتهی می‌شود، 
اما به خوبی می‌دانیم که کی‌یف کاملًا تحت کنترل ایالات 

متحده است.
وی اظهار داشت: طرف غربی تلاش می‌کند به ما تحمیل 
کند که این اقدام تروریستی نه توسط کی یف، بلکه توسط 
گروه افراط‌گرای اسلامی، احتمالاً اعضای شاخه افغانستان 

گروه تروریستی داعش انجام شده است.
دبیر شورای امنیت روسیه خاطرنشان کرد: باید توجه 
داشت که این واشنگتن بود که داعش، القاعده و سایر 
سازمان‌های تروریستی را ایجاد کرد و امروز نیز گروه‌های 
تروریستی به طور فزاینده ای در راستای اهداف 
ژئواستراتژیک استفاده و به سلاح‌های مدرن و تجهیزات 

اطلاعاتی مجهز می‌شوند.

»ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهوری اوکراین با اشاره 
به حمله پهپادی کی‌یف در یک هزار و ۳۰۰ کیلومتری 
عمق خاک روسیه گفت که کشورش به مسکو »پاسخ‌های 

دوربرد« می‌دهد.
به گزارش رویترز، زلنسکی سه‌شنبه شب در پیامی 
ویدیویی بدون اشاره مستقیم به حمله پهپادی اوکراین به 
منطقه تاتارستان روسیه تاکید کرد، این حملات به اندازه 
کمک کردن به اوکراینی‌هایی که از حملات روسیه آسیب 

دیده‌اند، مهم است.
وی افزود: اهمیت دیگر این حملات آن است که 
تروریست‌های روسیه پاسخ حملات خود را دریافت 

می‌کند؛ هر بار پاسخی دوربردتر.
سرویس امنیتی جمهوری تاتارستان اعام کرد که 
سه‌شنبه یک هواپیمای بدون سرنشین اوکراینی به چند 

شرکت در جمهوری تاتارستان حمله کرد.
طبق این گزارش، این حمله به شرکت‌هایی در شهرهای 
آلابوگا و نیژنیکامسک انجام شد. در این حملات، ۶ نفر 
زخمی شدند اما خسارت جدی به این شرکت‌ها وارد نشد.
گفته می‌شود یک منطقه اقتصادی ویژه در نزدیکی آلابوگا 
وجود دارد که در آن کارخانه‌های مرتبط با علوم مهندسی 
شیمی،‌ مکانیک و تصفیه فلزات قرار دارد. نیژنکامسک نیز 

یک پالایشگاه بزرگ بنزین دارد.

تهدید زلنسکی به تشدید حملات علیه روسیهادعای مسکو درباره استفاده اوکراین از مزدورهای تاجیک

آمادگی نجَُباء برای همکاری با ایران 
در مقابله با اسرائیل  

گروه بین‌الملل: جنبش مقاومت اسامی نجَُباء عراق با محکومیت اقدام 
تروریستی رژیم غاصب اسرائیل در هدف قرار دادن کنسولگری ایران در سوریه 
اعلام کرد که آماده هر نوع همکاری با جمهوری اسلامی برای اقدام تلافی‌ حویانه 

در قبال تجاوزگری صهیونیست‌هاست.
دفتر جنبش مقاومت اسلامی نجَُباء عراق در تهران در متن بیانیه‌ای که در اختیار 
روزنامه مردم سالاری قرار داد، آورده است: جنبش مقاومت اسلامی نجَُباء اقدام 
وحشیانه و تروریستی رژیم غاصب صهیونیستی با هدف قرار دادن کنسولگری 

ایران در سوریه را به‌وسیله شدیدترین الفاظ محکوم می‌کند.
مقاومت اسلامی این اقدام ناجوانمردانه را که منجر به شهادت جمعی از فرماندهان 
سپاه پاسداران و در رأس آنها سردار »محمدرضا زاهدی« و سردار »محمدهادی 
حاج‌رحیمی« و همرزمانشان شد، چالشی آشکار برای موازین دیپلماتیک و 

توافقات بین‌المللی و به‌مثابه اعلان جنگ علیه جمهوری اسلامی ایران می‌داند.
جنبش مقاومت اسامی نجَُباء همچنین موضع خود را در حمایت از حق دفاع 
جمهوری اسلامی از خود و در عین حال حق پاسخگویی به این تجاوزات در مکان 

و زمانی که انتخاب خواهد کرد، تجدید می‌کند.
اعلام می‌کنیم که آماده هرگونه اقدامی در قبال تجاوزکاری نیروهای اشغالگر 
صهیونیستی هستیم؛ تجاوزهایی که با نادیده گرفتن تمامی موازین و 
کنوانسیون‌های بین‌المللی صورت می‌گیرد؛ به‌ویژه جنایات هولناکی که هر روز 

در غزه پیش چشم جهانیان رخ می‌دهد.

اسرائیل بر لبه پرتگاه
»سید حسن نصرالله«، دبیرکل حزب‌الله لبنان روز چهارشنبه و در همایش 
منبر القدس گفت: آنچه در فلسطین و منطقه و جهان درحال رخ دادن است 
»طوفان آزادگان« است و امیدواریم با گذر زمان هر روز گسترده‌تر و قوی‌تر 
شود. ما باید برای تجلیل از مقاومت و ثبات مردم غزه بایستیم زیرا آن‌ها با 

کشتار دسته‌جمعی و گرسنگی مواجه هستند.
سید حسن نصرالله تاکید کرد: روز قدس امسال به برکت طوفان الاقصی بسیار 

متفاوت‌تر از سال‌های گذشته است.
دبیرکل حزب‌الله لبنان در بخش دیگری از سخنان خود خاطرنشان کرد: 
دشمن به قطعنامه‌های شورای امنیت، مطالبات کشورهای جهان و همچنین 
قوانین هیچ توجهی نمی‌کند. بر اهمیت ثبات و مقاومت و تداوم تلاش‌ها و 
یقین به اینکه پیروزی در راه است تاکید می‌کنیم و این مساله به غزه و تمام 

جبهه‌ها مربوط می‌شود.
وی ضمن تقدیر از مواضع جبهه‌های لبنان، یمن و عراق که به‌رغم تهدیدها به 
حمایت‌های خود از مردم فلسطین ادامه می‌دهند گفت: از جمهوری اسلامی 
ایران به خاطر موضع ثابت و محکم خود در حمایت از مردم فلسطین و مقاومت 
آن تشکر می‌کنیم. از کشور سوریه نیز به خاطر حمایت از جنبش‌های مقاومت 

علیرغم تهدیدها تقدیر می‌کنیم.

ویژه

تاکید بورل بر امتناع اروپا از ورود به جنگ
»جوسپ بورل« مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا روز سه شنبه در اظهاراتی 

بیان کرد که اروپا در جنگ نیست و این وضعیت تغییر نخواهد کرد.
بورل ادامه داد که اتحادیه اروپا در جنگ نیست و این وضعیت تغییر نخواهد 
کرد اما در همین حال مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا خواستار تقویت 

قابلیت‌های دفاعی این اتحادیه شد.
او در مصاحبه ای با تلویزیون »لا سکتا« گفت: »در اروپای شرقی جنگ جریان 
است و به نظر نمی رسد که این جنگ به زودی به پایان برسد. اروپایی‌ها باید 

بدانند که صلح ایجاد شده بین ما یک استثناست.«
این دیپلمات ادامه داد: این یک دنیای خشن است. ما در جنگ نیستیم و قرار 

نیست این وضعیت تغییر کند.«
بورل همچنین گفت که اتحادیه اروپا باید به فکر افزایش توان دفاعی خود باشد. 
کشورهای اتحادیه اروپا در سال گذشته بیش از ۴۰ هزار سرباز اوکراینی را 
آموزش داده‌اند. این دیپلمات گفت: اگر در حال جنگ بودیم، باید در مورد جنگ 

جهانی سوم صحبت می کردیم.

جزئیات آزمایش موشک مافوق صوت کره شمالی

پیونگ یانگ بامداد چهارشنبه تایید کرد که زیر نظر کیم جونگ رهبر کره شمالی 
یک موشک مافوق صوت میانبرد جدید با سوخت جامد آزمایش کرد.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، این شلیک روز سه‌شنبه انجام شد و تصاویر 
ویدیویی منتشر شده، کیم جونگ اون را در کنار شماری از سربازان این کشور در 

حین پرتاب موشک جدید نشان می‌دهد.
خبرگزاری مرکزی کره شمالی در گزارشی اعلام کرد که موشک »هواسونگفو-

۱۶ب« یک موشک بالستیک جدید میانبرد دارای سوخت جامد است و کیم بر 
پرتاب آن نظارت کرد.

رهبر کره شمالی پرتاب این موشک را »یک دستاورد نظامی مهم« خواند و افزود 
که پیونگ یانگ »یک ساح تهاجمی راهبردی و قوی دیگر« تولید کرده و به 
هدف خود برای دستیابی به موشک‌هایی »با سوخت جامد و بردهای متفاوت و 

دارای قابلیت حمل کلاهک هسته‌ای« رسیده است.
ارتش کره جنوبی اعلام کرده بود که این موشک حدود ۶۰۰ کیلومتر پرواز کرد 

و سپس در آبهای میان کره جنوبی و ژاپن فرود آمد.
اما خبرگزاری مرکزی کره شمالی گزارش داد که این موشک حدود یک هزار 
کیلومتر را طی کرد و »تاثیر منفی بر امنیت همسایگان نداشت.« این آزمایش 
۲ هفته پس از آن انجام شد که کیم جونگ اون بر آزمایش یک موتور سوخت 

جامد برای موشک‌های مافوق صورت میانبرد نظارت کرد.
موشک‌های مافوق صوت سرعت بیشتری دارند و رهگیری آنها دشوارتر است.

تهدید قضات دیوان عالی پاکستان
پس از کشف پاکت‌های حاوی پودر مشکوک در دادگاه اسلام‌آباد، اکنون رئیس 

دیوان عالی پاکستان و قضات آن نیز نامه تهدید آمیز دریافت کردند.
به گزارش شبکه‌های خبری پاکستان، نامه تهدید آمیز به قاضی فائز عیسی 
رئیس دیوان عالی )رئیس قوه قضائیه( و ۳ نفر دیگر از قضات بلندپایه امروز توسط 

مسوولان دبیرخانه ریاست دیوان عالی در اسلام‌آباد دریافت شد.
همچنین چهار نفر از قضات دادگاه عالی لاهور مرکز ایالت پنجاب نیز از دریافت 
نامه‌های تهدید آمیز و پاکت حاوی پودر مشکوک خبر دادند. این وضعیت منجر 
به تشدید تدابیر امنیتی در دیوان عالی در اسلام‌آباد و همچنین افزایش ضریب 

امنیتی برای قضات دادگاه عالی لاهور شده است.
رئیس دادگاه عالی اسام‌آباد در واکنش به ارسال پاکت‌های مشکوک، ضمن 
فراخواندن مسئولان امنیتی و انتظامی، اظهار داشت که به نظر می‌رسد این یک 

اقدام تهدیدآمیز علیه قضات است.
روز گذشته کشف پاکت‌های نامه حاوی پودر مشکوک در دفتر قضات ارشد 
دادگاه عالی در اسام‌آباد پایتخت پاکستان، باعث نگرانی مسئولان امنیتی و 

قضایی این کشور شد.
ارسال نامه‌های تهدید آمیز علیه قضات بلندپایه و همچنین دریافت پاکت‌های 
حاوی پودر در دادگاه عالی اسلام‌آباد درحالی گزارش می‌شود که ۶ نفر از قضات 
این دادگاه هفته گذشته طی نامه‌ای بی سابقه به رئیس دیوان عالی پاکستان 
نسبت به دخالت دستگاه‌های امنیتی و اطلاعاتی در فرآیند قضایی و تحت فشار 

قرار دادن قضات شکایت کردند.

پولیتیک

استراتژیک

رویداد

»سابرینا سینگ« معاون سخنگوی پنتاگون روز سه شنبه ادعا کرد 
که اسرائیلی‌ها در مورد حمله یا هدف مورد نظر در دمشق، به آمریکا 

اطلاع نداده بودند.
سینگ در یک جلسه مطبوعاتی گفت: واشنگتن از حمله به مراکز 
دیپلماتیک حمایت نمی‌کند.ما در کانال‌های خصوصی به ایران به 
صراحت اعلام کرده‌ایم که مسئول حمله‌ای که در دمشق رخ داد، 
نیستیم. من مجدداً تاکید می‌کنم، آمریکا هیچ دخالتی در آن حمله 

نداشت و ما از قبل اطلاعی در مورد این حمله نداشتیم.
معاون سخنگوی پنتاگون افزود: آمریکا با ایران تماس گرفت زیرا 
می‌خواست عدم دخالت خود در این حمله را در میان تنش‌های بالا 

در منطقه به وضوح بیان کند.
از سوی دیگر، »جان کربی« سخنگو و هماهنگ کننده ارتباطات 
راهبردی شورای امنیت ملی کاخ سفید روز سه شنبه به وقت محلی 
در نشستی خبری در واشنگتن در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا 
آمریکا انتظار دارد ایران حمله در دمشق را تلافی کند؟  پاسخ داد: 
»من نمی‌توانم تصمیم گیری رهبر عالی ایران یا سپاه را پیش بینی 
کنم. اما خیلی صریح می‌گویم ما هیچ نقشی در حمله دمشق نداشتیم 

و به هیچ وجه بخشی از آن نبودیم.«
این سخنگوی دولت جو بایدن افزود: »بنابراین اظهارات وزیرخارجه 
ایران  مبنی بر اینکه آمریکا باید مسولیت پذیر شود و ما را مقصر 
می‌داند، بی پایه و اساس است. ما مانند همیشه محافظت از نیروهای 
خود را بسیار جدی می‌گیریم. ما از نیروها و پایگاه‌های خود در عراق 
و سوریه محافظت خواهیم کرد.« پیشتر آگسیوس به نقل از برخی 
منابع اعلام کرده بود که آمریکا در واکنش به پیام تند تهران مدعی 
شده که هیچ گونه اطلاعی از عملیات تهاجمی اسرائیل نداشته است.

آنتونی بلینکن وزیر خارجه دولت دموکرات جو بایدن که در سفر 
اروپایی خود به فرانسه رفته است، در نشستی خبری در پاریس با 
حضور همتای فرانسوی خود درباره حمله اسرائیل به کنسولگری ایران 
در دمشق سوریه گفت: ایالات متحده آمریکا در حال بدست آوردن 

جزئیات حمله به کنسولگری ایران در دمشق است.
بلینکن برغم جنگ طلبی اسرائیل به دلیل جبران شکست خود در 
عملیات هفتم اکتبر ۲۰۲۳ از سوی گروههای مقاومت فلسطین به 
ویژه حماس موسوم به »طوفان الاقصی« گفت: »ما متقاعد شده‌ایم که 

نه اسرائیل و نه طرف‌های دیگر نمی‌خواهند درگیری تشدید شود.«

پافشاری واشنگتن بر بی اطلاعی از نقشه اسرائیل 




